



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร
เรื่อง ประกาศราคากลางงานจ้างโครงการก่อสร้างถนนหินคลุกนายนายเจริญ บุญวิจิตร ไป นานางปาน
พิมพ์อุบล หมู่ที่ ๕ บ้านท่าวัด โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

.....
ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางงานโครงการ
ก่อสร้างถนนหินคลุกนายนายเจริญ บุญวิจิตร ไป นานางปาน พิมพ์อุบล หมู่ที่ ๕ บ้านท่าวัด เพื่อใช้ในการ
ดำเนินการจัดหาพัสดุซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาราคากลางโครงการเสร็จเรียบร้อยแล้ว
ดังนี้

งานโครงการก่อสร้างถนนหินคลุกนายนายเจริญ บุญวิจิตร ไป นานางปาน พิมพ์อุบล หมู่ที่ ๕
บ้านท่าวัด ผิวจราจร กว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๖๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า
๑,๘๐๐.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร เลขที่ ๕/๒๕๖๘ คณะกรรมการมีมติ
เห็นชอบกำหนดราคากลาง เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๓๗๐,๗๑๘.๓๔ บาท (สามแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดร้อยสิบแปดบาท
สามสิบสี่สตางค์) ดังนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร จึงขอประกาศราคากลางดังกล่าวเพื่อ
ประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายธนกร ทองดินอค์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร



แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนหินคลุกนายนายเจริญ บุญวิจิตร ไป นานางป่าน พิมพ์อุบล หมู่ที่ 5 บ้านแก้วดี

สาย นายนายเจริญไปนานางป่าน

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

แบบเลขที่ อบต.โนนตาเถร กำหนด

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 22 พฤษภาคม 2568

ลักษณะงานโดยสังเขป ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 600.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,800 ตารางเมตร ตามแบบ อบต.โนนตาเถร เลขที่ 5/2568

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	370,718.34	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมราคากลาง (ตามแผนจัดพิมพ์ใบจัดซื้อใบเสนอราคาตามแบบ)	370,718.34	

ระยะทางดำเนินการ 0.600 กม. เฉลี่ยราคา 617,863.90 บาท

(ลงชื่อ)  ปริมาณราคา

(นายบุญชอบ จรัสหิรัญ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)

(นายบุญชอบ จรัสหิรัญ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)

(นางสาวทัศนีย์ ทองสายออ)

นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ

(ลงชื่อ)

(นางสาวเจนจิรา มหาราช)

เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ)

(นางสาวศิริพรรณ อารักษ์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

(ลงชื่อ)

(พงศภัค พูนผล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

(ลงชื่อ)

(นายธนกร ทองดีนอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

อนุมัติ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนหินคลุกถนนายเจริญ บุญวิจิตร ไป นานางปาน พิมพ์อุบล หมู่ที่ 5 บ้านท่าวัด

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานดิน (EARTHWORK)							
1.1	งานพื้นทางเดิม ปรับเปลี่ยนแต่ง	ตร.ม.	1,800.00	1.76	3,168.00	1.3642	2.40	4,321.78
2	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
2.1	งานผิวทางหินคลุกบดอัดแน่น หนา 15 ซม.	ลบ.ม.(แน่น)	270.00	994.74	268,579.80	1.3642	1,357.02	366,396.56
รวมราคากลาง								370,718.34

(ลงชื่อ) ประมวลราคา

(นายบุญชอบ จรจิงห์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายบุญชอบ จรจิงห์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสาวทัศนีย์ ทองสายอ)

นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสาวเจนจิรา มหาราช)

เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ) เห็นชอบ

(นางสาวศิริพรรณ อารามบุรี)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

จำเอก เห็นชอบ

(พงศภัค พูนผล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

(ลงชื่อ) อนุมัติ

(นายธนกร ทองดินนอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ก่อสร้างถนนหินคลุกนายนเจริญ บุญวิจิตร ไป นานางปาน พิมพ์อุบล หมู่ที่ 5 บ้านท่าวัด

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 358,000.00 บาท

4. ลักษณะงานโดยสังเขป

ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 600.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,800 ตารางเมตร ตามแบบ อบต.โนนตาเถร เลขที่ 5 / 2568

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 22 พฤษภาคม 2568 เป็นเงิน 370,718.34 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นายบุญชอบ จรจันทรี ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

7.2 นางสาวทัศนีย์ ทองสายอ นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ กรรมการกำหนดราคากลาง

7.3 นางสาวเจนจิรา มหาราช เจ้าหน้าที่งานการเงินและบัญชีปฏิบัติงาน กรรมการกำหนดราคากลาง